

Zarasai.  
Nr. 22 (72)  
Eina nuo 1945 m.

# PERGALĖ

1946 m.  
Balandžio mėn.  
11 d.  
Kertvirtadienis  
Kaina 20 kap.

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR  
ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

## Pagerbkime Pirmąją Gegužės šiauniais darbo laimėjimais

Mūsų darbo įmonės jau įprato savo didžiulius šventėms rengti vertingas gamybinės dovanas. Į gegužės soclenktynes įsijungė šimtai Zarasų apskrities dirbančiųjų. Apskrities vietinės pramonės įmonės įsijungusios į soclenktynes didina savo gamybos apimtį, tobulina dirbinių kokybę, vis gausėja plataus vartojimo prekių gamyba.

Pirmosios gegužės metines pagerbsime šiauniais gamybiniais laimėjimais. Žirnių verpykla — karšykla kovo mėnesio planą įvykdė 113,8%, geriausiai dirbininkai: Vainys, Andriūnaitė ir Matušovas, kurie kiekvieną dieną viršija gamybinį uždavimą.

Tarybinio kaimo darbo žmonės atlieka didžią svarbią uždavinį — pirmąją pokarinę pavasario sėją. Darbo valstiečiai vykdo savo pasižadėjimus, priimtus soclenktynėse dėl pavasario sėjos pravedimo. Antazavės valsčiaus darbo valstiečiai drg. drg. Dieninis, Urbanas pirmieji išėjo į laukus parengti savo žemelę, kad geriau paruošti sėjai ir duoti geros kokybės derlių, reiskia, duoti daugiau duonos, mėsos, pieno ir kitų žemės ūkio produktų.

Ūkinį, partinių ir profsąjunginių darbuotojų kasdieninis uždavinys — tinkamai vadovauti soclenktynėms plėsti, stachanoviečių judėjimui, atsiekti aukštesnio darbo našumo.

Reikia įtraukti į socialistinį lenktyniavimą atskirus darbininkus socialistinės statybos laimėjimus.

## Zarasų apskrities odininkai lenktyniuoja

Kad sėkmingiau atstatyti įmones ir įvykdyti gamybinį planą Zarasų apskrities odų dirbtuvės įsijungė į priešgegužines soclenktynes. Dusetų odų dirbtuvė, kur vedėju drg. Rutkauskas iškvietė į socialistinės lenktynes Antazavės odų dirbtuvę, kur vedėju drg. Ratkevičius, dėl gamybos plano pakelimo.

## Pasiruošimas egzaminams

Artėjant egzaminams, visose apskrities gimnazijose ir progimnazijose vyksta stropus pasiruošimas, programos kartojimas. Atsilikusiems mokslui mokiniams organizuojama konsultacijos, kur mažiau pažangius duodama progos pasivyti kitus

kus, garsinti paskirų spartuolių laimėjimus ir darbo metodus palaikyti, jų iniciatyva tobulinti darbo organizaciją.

Draugo Stalino žodžiuose: socialistinio lenktyniavimo principas — draugiška parama atsilikusiems iš pirmųjų pusės.

Savo gamybiniais pasiekimais darbo žmonės stengiasi prisidėti prie mūsų Tėvynės sustiprinimo, prie jos ekonominės ir karinės galios sustiprinimo.

Draugas Stalinas savo kalboje rinkėjams nurodė, jog pagrindiniai penkmečio plano uždaviniai siekia atstatyti nukentėjusius šalies rajonus, atstatyti praeikarinių pramonės ir žemės ūkio lygį ir po to viršyti tą lygį daugiau ar mažiau žymiu mastu.

Darbo žmonės gamybiniais žygiais pagerbdami pirmąsias gegužės metines, pasižadėjo didžiam vadui dėti visas pastangas, kad jo nurodymai būtų įvykdyti.

Tarybiniai žmonės stengiasi kuo daugiau kelti mūsų Tėvynės galią jos karinių pajėgų galią, kad jie galėtų būti saugūs nuo bet kokių netikėtų.

Mūsų laukia didžiuliai uždaviniai. Tačiau nėra tokios tvirtovės, kurios tarybiniai žmonės neįstengtų įveikti.

Pagerbkime pirmąsias gegužės sukaktuves šiauniais darbo laimėjimais!

Su Lenino vėliava, Stalino vadovaujami, pirmyn į naujus socialistinės statybos laimėjimus.

E. Varnėnas

## Apie Lietuvos KP(b) Centro Komiteto plenumą Informacinis pranešimas

1946 m. balandžio mėn. 4—6 d. įvyko eilinis Lietuvos Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto plenumas.

Plenumas apsvarstė sekantius klausimus:

1. Apie partinį—politinį darbą ryšium su penkmečio planu Lietuvos TSR tautos ūkiui atkurti bei išvystyti.

Pranešėjas—Lietuvos KP(b) CK sekretorius drg. Sniečkus.

2. Apie pavasario sėjos įvykdymą.

Pranešėjas — Lietuvos TSR Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas drg. Sokolovas.

3. Apie plataus vartojimo prekių gamybą.

Pranešėjas—Lietuvos KP(b) CK sekretorius drg. Isačenko.

Plenumas apsvarstė taip pat organizacinius klausimus.

Plenumas atleido drg. M. Kučinską nuo LKP(b) CK sekretoriaus kadru reikalams pareigų ryšium su jo perėjimu į kitą darbą.

Plenumas patvirtino LKP(b) CK sekretorium kadru reikalams drg. E. Ozarskį, dabartinį LKP(b) CK sekretoriaus pavaduotoją pramonės reikalams.

## SĖJOS FRONTE

### Nepaliksiu neapsėjęs nė vienos pėdos žemės

Mūsų krašto darbo valstiečiai šiemet atlieka pirmąją pokarinę pavasario sėją. Jie kupini pasiryžimo tą sėją praveisti, kiek galima geriau pasiruošti jos darbams. Aš kaip ir daugelis darbo valstiečių tinkamai pasiruošiau šių metų pavasario sėjai, — sako Imbrado valsčiaus Niševiškių km. naujakuris drg. Snitkovas. — Aš visą amžių dirbau svetimą žemę. Raudonoji Armija mus išvadavo iš kapitalistų ir fašistų jungo ir Tarybų valdžia man davė žemės. Aš pats ir visa mano šeima džiaugiamės ir dėkojame Tarybų valdžiai, kuri man ir mano šeimai užtikrino laisvą gyvenimą. Visa šalis įsijungia į milžinišką atstatymo darbą, — pasakoja drg.

Snitkovas, — visos šalies darbo žmonės pradeda vykdyti tą milžinišką darbą programą, kuri numatyta pokariniam Stalininiam penkmečiui. Gerai atlikęs pavasario sėjos darbus aš tuo padėsiu vykdyti penkmečio planą. Penkmečio planas reikalauja iš darbo valstiečių pakelti laukų derlių ir gyvulių produktyumą. Aš stengiuos šį pavasarį įdirbti žemę ir apseiti lauką taip, kad šis derlius būtų aukštesnis negu perieitų metų ir pasižadu nepalikti neužsėtos nė vienos pėdos žemės. Tėbūnie šis drg. Snitkovo pasižadėjimas šūkiu visiems mūsų darbo valstiečiams, visiems Tarybiniams ūkiams: nepalikti neužsėtos nė vienos pėdos žemės!

L. Viešulas

### IMBRADO VALSTIEČIAI SU ŠYPSENA ŽENGIA PASKUI PLŪGA

Imbrado valsčiaus laukuose jau žengia darbo valstiečiai paskui plūgą, pilnu tempu dirvos ruošiamos pavasario sėjai. Imbrado apylinkės valstiečiai drg. drg. Jauništis, Petrauskas, Grikinis balandžio 5 d. suarė 5 ha žemės.

Imbradiečiai talkos būdu padeda kaimynams, neturintiems arklų aparti žemės plotus, skirtus pavasario sėjai. Didingas pavasario sėjos darbas Imbrado laukuose kasdien kyla.

Imbradiečiai visu savo ryžtingumu apars ir apses laukus tvarkingai ir laiku.

A. Bobrovas

### Pasiruošiau pavasario sėjai

Aš tai gerai suprantu, kad tinkamai pasiruošęs pavasario sėjos darbams ir juos gerai atlikęs, įvykdysi vieną iš tų svarbių uždavinių, kurie yra būtini reikalingi mūsų krašto greitesniam atstatymui ir žmonių gerovės pakilimui. Juk laiku įvykdyta sėja visuomet atneš aukštesnį derlių. Tai suprasdamas prieš mėnesį išvaliau skirtą sėjai sėklą, patikrinau daigumą, o taip pat anksčiau visų atremontavau visus savo žemės ūkio padargus bei įrankius, kurie pavasario sėjos darbams bus reikalingi. Savo arkluką stengiuosi užlaikyti kuo geriausiai, kad pavasario darbams jis būtų patvarus. Aš esu pilnai pasiruošęs sutikti pavasario sėjos darbus ir esu pasiruošęs artimiausiomis dienomis išeiti į laukus ir su žagre rankoje parodyti visiems kaip mes, darbo valstiečiai, matę skurdą ir vargą fašistinėje Lietuvoje ir hitlerininkų okupacijoje, mylime Tarybų šalyje, laisvą mylimą žemelę.

A. Špūras.

Imbrado valsč. Čepuliškių km. valstietis

### DĖKUI UŽ PARAMĄ

Raudonajai Armijai išvadavus Zarasų apskritį iš vokiečių okupacijos, Tarybų valdžia gražino teisėtiems šeiminiškams jų žemę ir padėjo darbo valstiečiams paskirdami jiems paskolai 40 tonų grūdinių kultūrų ir vietos fondas buvo iš 160 tonų grūdinių kultūrų. Viso buvo išdalinta paskolai naujakuriams ir darbo valstiečiams virš 200 tonų kultūrų skolos.

### BŪSIME PIRMŪNAS SĖJOS KAMPANIJOJE

Antazavės valsčiaus darbo valstiečiai įsijungė į soclenktynes dėl pasiruošimo ir pravedimo pavasario sėjos greičiausiu laiku ir aukštesne agrotechnikos lygyje.

Pirmieji išėjo su plūgu į laukus, vykdyti priimtus pasižadėjimus, balandžio mėn. 5 d. ir buvo aparta 108 ha žemės.

Antazavės valsčiaus naujakuriai drg. drg. Dieninis A., Urbanas ir kit. pirmieji pasirodė savo laukuose ir pasižadėjo pirmi užbaigti sėjos darbus apskrityje. Ankudinovas

Šių metų pavasario sėjai, pirmąją pokarinę sėją, Tarybų vyriausybė paskyrė paskolai mūsų apskrčiai 67 tonas grūdinių kultūrų sėklos iš jų valstiečių ūkiams 50 tonų.

Už suteiktą pagalbą valstiečiai reiskia padėką Tarybų valdžiai, kad ji vienintelė susirūpino darbo valstiečių padėtimi.

Agr. L. Statulevičius

237109

